
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö708 
av Barbro Nilsson m. fl. (s) 
om lokalisering av kustbevakningsverket till 
Härnösand 

Den l juli 1988 inrättas kustbevakningsverket. En organisationskommitte 
förbereder för närvarande den nya organisationen. Regeringen och riksda­
gen väntas ta ställning till lokaliseringen av det centrala verket och dess 
regionala enheter under våren 1988. 

Härnösand har utomordentliga förutsättningar för en lokalisering av såväl 
det centrala verket för kustbevakningen som för den regionala organisatio­
nen för norra Sverige. Detta har dokumenterats vid skilda tillfällen vid 
organisationskommittens besök. 

I Härnösand finns Marinkommando Norr, Härnösands Radio, kustbevak­
ningsresurser, modern hamn, som upprustats för ca 10 milj. kr. de senaste 
åren, varv för byggande av kustbevakningsbåtar samt reparationer, centrum 
för drift och underhåll samt en offentlig sektor som medverkar i ett aktivt 
förnyelsearbete. Kommunen har dessutom förberett lokaler för den nya 
myndigheten samt bostäder m. m. för de anställda. 

Regionalpolitiska motiv talar för en lokalisering av ett statligt verk till 
Härnösand. 

Västernorrlands län är det län som under en tioårsperiod minskat 
befolkningsmässigt mest i landet. Denna tendens förändrades inte under 
1987. Väsentliga insatser bör göras för att förändra denna utveckling. 
Härnösand är den enda residensstad i landet som under loppet av flera år 
minskat befolkningsmässigt. Härnösands kommun visar i en undersökning 
att antalet arbetstillfällen inom den offentliga sektorn kommer att minska i 
Härnösand fram till 1990. Totalt befaras att ca 500 tjänster försvinner bara 
inom den statliga offentliga sektorn i Härnösand fram till 1990. Enligt de 
prognoser som redovisas i långtidsutredningen borde i stället antalet tjänster 
öka något, men här föreligger en uppenbar skillnad mellan de offentliga 
myndigheternas planer i Härnösand och den bild som tecknas i tångtidsutred­
ningen. 

Härnösand är den enda residensstaden i landet som saknar ett centralt 
ämbetsverk. För att bryta den negativa utvecklingen som under en längre tid 
drabbat Västernorrlands län och Härnösands kommun menar vi att en 
tokalisering av det nya kustbevakningsverket till Härnösand är en insats för 
att vända denna utveckling för länet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kustbevakningsverkets lokalisering till Härnö­
sand. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Barbro Nilsson (s) 

Rune Jonsson (s) 

Martin Segerstedt (s) 

Britta Sundin (s) 

Bo Forslund (s) 

Sven Lundberg (s) 
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